
Protokół nr VIII/2019 
z przebiegu sesji Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 15 kwietnia 2019 r. 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z obrad sesji z dnia 18 marca 2019 r. i 5 kwietnia 2019 r.  
4. Przedstawienie projektów i przyjęcie uchwał: 

4.1  w sprawie przekazania wniosku według właściwości  

4.2  w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

4.3  w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku   

4.4  w sprawie wskazania organu właściwego do rozpatrzenia skargi 

4.5   w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bojszowy 

4.6  w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bojszowy 

5. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
6. Zakończenie sesji 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 -3 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 
gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad, zapytał, czy ktoś wnosi jakieś zmiany w proponowanym 
porządku obrad. Nikt nie wniósł uwag.  

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr VI z przebiegu sesji Rady Gminy 
Bojszowy w dnia 18.03.2019 r. Nikt nie wniósł uwag. Protokół nr VI/2019 został poddany pod 
głosowanie. 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr VII z przebiegu sesji Rady Gminy 
Bojszowy w dnia 05.04.2019 r. Nikt nie wniósł uwag. Protokół nr VII/2019 został poddany pod 
głosowanie. 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

Ad. 4. Przedstawienie projektów i przyjęcie uchwał. 

4.1 Projekt uchwały nr VIII/46/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie 

przekazania wniosku według właściwości. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Urszula 

Białożyt. Przedmiot wniosku ustalony na podstawie jego treści oraz załączonych dokumentów wskazuje, 

że dotyczy on inwestycji związanych z wydatkowaniem środków z budżetu Gminy, a zatem 

uzależnionych od zmiany w jej budżecie. Na mocy art. 233 ustawy o finansach publicznych organem 

kompetentnym do sporządzenia projektu uchwały budżetowej, o prowizorium budżetowym oraz 

o zmianie uchwały budżetowej jest wyłącznie Wójt Gminy. W zaistniałej sytuacji Rada Gminy na 

podstawie art. 243 Kodeksu Postępowania Administracyjnego zobowiązana jest przekazać wniosek 

Organowi właściwemu do jego rozpatrzenia, tj. Wójtowi, a o przekazaniu wniosku równocześnie 

zawiadomić wnioskodawcę. Jako że decyzja w tej sprawie ma charakter merytoryczny wymagane jest 

podjęcie przez Radę w tym celu uchwały. 

Uwagi: brak  

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

4.2 Projekt uchwały VIII/47/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie 

przekazania wniosku według właściwości. 



Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Urszula 

Białożyt. Przedmiot wniosku ustalony na podstawie jego treści oraz załączonych dokumentów wskazuje, 

że dotyczy on inwestycji związanych z wydatkowaniem środków z budżetu Gminy, a zatem 

uzależnionych od zmiany w jej budżecie. Na mocy art. 233 ustawy o finansach publicznych organem 

kompetentnym do sporządzenia projektu uchwały budżetowej, o prowizorium budżetowym oraz 

o zmianie uchwały budżetowej jest wyłącznie Wójt Gminy. W zaistniałej sytuacji Rada Gminy na 

podstawie art. 243 Kodeksu Postępowania Administracyjnego zobowiązana jest przekazać wniosek 

Organowi właściwemu do jego rozpatrzenia, tj. Wójtowi, a o przekazaniu wniosku równocześnie 

zawiadomić wnioskodawcę. Jako że decyzja w tej sprawie ma charakter merytoryczny wymagane jest 

podjęcie przez Radę w tym celu uchwały 

Uwagi: brak  

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

4.3 Projekt uchwały VIII/48/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 kwietnia 2019 r w sprawie 

zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku.   

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Urszula 

Białożyt. Przedmiot wniosku ustalony na podstawie jego treści oraz załączonych dokumentów wskazuje, 

że dotyczy on roszczeń cywilnoprawnych, znajdujących oparcie w przepisach Działu VIII Prawa 

Geologicznego i Górniczego. Mianowicie właściciele nieruchomości mogą żądać od przedsiębiorcy 

prowadzącego zakład górniczy naprawienia szkód wyrządzonych na ich nieruchomościach ruchem tego 

zakładu górniczego. Ich ewentualne roszczenia będą uzależnione od rodzaju szkód występujących na 

ich nieruchomościach i od konkretnego stanu faktycznego sprawy. Roszczenia właścicieli określone 

prawem geologicznym i górniczym mają charakter cywilnoprawny, a do ich rozpoznawania na mocy 

art. 2 § 1 Kodeksu Postępowania Cywilnego powołane są sądy powszechne. W zaistniałej sytuacji Rada 

Gminy na podstawie art. 242 § 2 w związku z art. 242 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

zobowiązana jest załatwić wniosek poprzez zawiadomienie wnioskodawcy, że właściwym 

do rozpatrzenia wniosku jest sąd powszechny. Jako że decyzja w tej sprawie ma charakter 

merytoryczny wymagane jest podjęcie przez Radę w tym celu uchwały. 

Uwagi: brak 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

4.4 Projekt uchwały VIII/49/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 5 kwietnia 2019 r w sprawie wskazania 

organu właściwego do rozpatrzenia skargi.  

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Urszula 

Białożyt. Przedmiot skargi ustalony na podstawie jej treści oraz załączonych dokumentów wskazuje, 

że dotyczy ona roszczeń cywilnoprawnych znajdujących oparcie w art. 222 § 2 Kodeksu Cywilnego 

w związku z art. 144 Kodeksu Cywilnego. Mianowicie przeciwko osobie, która narusza własność w inny 

sposób aniżeli przez pozbawienie właściciela faktycznego władztwa nad rzeczą, przysługuje 

właścicielowi roszczenie o przywrócenie stanu zgodnego z prawem i o zaniechanie naruszeń. 

Do naruszeń takich należą również zachowania właściciela nieruchomości, które wykraczają poza 

dopuszczalny zakres określony jako  obowiązek powstrzymywania się od działań, które by zakłócały 

korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-

gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych (tzw. immisje). Sprawy tego 

rodzaju mają charakter cywilnoprawny, a do ich rozpoznawania na mocy art. 2 § 1 Kodeksu 

Postępowania Cywilnego powołane są sądy powszechne. W zaistniałej sytuacji Rada Gminy 

zobowiązana jest wskazać skarżącemu Organ właściwy do rozpatrzenia skargi na podstawie art. 231 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Jako że decyzja w tej sprawie ma charakter merytoryczny 

wymagane jest podjęcie przez Radę w tym celu uchwały. 

Uwagi: brak 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

4.5. Projekt uchwały VIII/50/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 kwietnia 2019 r w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminy Bojszowy – przedstawili Wójt Gminy Bojszowy.  



W związku z tym, że odwołanie należy wyłączna do kompetencji Rady Gminy, Wójt zwrócił się z prośbą 

o odwołania Skarbnika Gminy Panią Annę Polko. Poinformował radnych, że nastąpiła autopoprawka 

uchwały (zmieniony projekt został rozdany radnym). Poprawka dotyczy wykreślenia pkt. 2 w §1, 

ponieważ Pani Skarbnik aktualnie przebywa na zwolnieniu lekarskim, nie można określić daty kiedy 

zgodnie z kodeksem pracy będzie można rozwiązać umowę o pracę.  

Uwagi: 

Radny Roman Horst: odczytał oświadczenie w imieniu klubu GWS z datą 15.04.2019 r.  

Przystąpiono go głosowania: 

Wyniki głosowania: ZA (8), PRZECIW (3), WSTRZYMUJĘ SIĘ (3), BRAK GŁOSU (1) 

Reasumpcja głosowania: 

Wyniki głosowania: ZA (8), PRZECIW (3), WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Przewodniczący Rady odczytał pismo, złożone na jego ręce przez Panią Annę Polko. Po odczytaniu 

Przewodniczący powiedział, że jako radny GWS w roku 2017 głosował ”za” aby Pani Anna Polko była 

Skarbnikiem Gminy Bojszowy. Przewodniczący szanuje stanowisko Wójta, który ma takie prawo i złożył 

projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bojszowy i nad tym nie dyskutuje. Wynik 

głosowania jest taki, że funkcję Skarbnika Gminy Bojszowy Pani Anna Polko z dniem dzisiejszym 

utraciła. Jednocześnie bardzo serdecznie dziękuje Pani Annie Polko za to, że razem Wysoką Radą tej 

kadencji oraz poprzedniej wykonywała te zadania, tak jak napisała w oświadczeniu, za co jest bardzo 

wdzięczny.   

Wójt Gminy Bojszowy: powiedział, że decyzja, która została podjęta w momencie złożenia wniosku 

z prośbą o odwołanie Pani Skarbnik, była najtrudniejszą decyzją w prawie 25-letniej karierze 

zawodowej. Wójt podziękował radnym, którzy poparli wniosek o odwołanie Pani Skarbik. Jest to dowód 

zaufania, że jako osoba wybrana przez mieszkańców, został obdarzony zaufaniem nie tylko przez 

mieszkańców, jak również przez radnych. Dlatego dziękuje, za podjęcie decyzji.  

4.6. Projekt uchwały VIII/51/2019 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 kwietnia 2019 r w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy Bojszowy – przedstawił Wójt Gminy Bojszowy.  

W związku z tym, że powołanie Skarbnika należy do kompetencji Rady Gminy został przygotowany 

projekt uchwały, w którym Wójt proponuje Panią Grażynę Czarnynogę na Skarbnika Gminy Bojszowy. 

Radny Andrzej Rokowski: poprosił, aby kandydatka na stanowisko Skarbnik zaprezentowała swoją 

osobę. 

Pani Grażyna Czarnynoga: powitała radnych oraz Wójta. Poinformowała radnych, że posiada 

odpowiednie kwalifikacje do pełnienia funkcji Skarbnika Gminy. Podziękowała Wójtowi za obdarzenie 

zaufaniem.  

Ogłoszono 5 min przerwy.  

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do głosowania: 

Wyniki głosowania: ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2).  

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Grażynie Czarnynoga powołania na funkcję Skarbnika Gminy.  

Wójt: podziękował za wynik głosowania.  

Ad. 5. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy, w tym m.in: 

− sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 rok  

− projekt Programu Ochrony Środowiska 

− projekt założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla 

Gminy Bojszowy  



− prośba Wójta o wskazanie 2 radnych w pracach komisji w sprawie powołania komisji do spraw 

konsultacji z mieszkańcami 

− pismo osoby prywatnej  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Zbigniewowi Zając za prowadzenie gazety „Nasza Rodnia”. 

A nowemu redaktorowi życzył powodzenia. 

Radni odczytali i przedłożyli interpelacje na ręce Przewodniczącego Rady.  

Do pracy w komisji ds. konsultacji z mieszkańcami wyznaczono radnego Grzegorza Kotasa oraz 

radnego Tomasza Lejawy.  

Ad. 6. Zakończenie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” 

zakończył obrady sesji. 

 

Protokołowała: Klaudia Dutka 

Bojszowy, dnia 15.04.2019 r. 


